
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

EDITAL Nº 1104/GR/UFFS/2022 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1066/GR/UFFS/2022 DE 

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ESTUDOS LINGUÍSTICOS 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o EDITAL Nº 1066/GR/UFFS/2022, torna pública a 

homologação das inscrições da chamada para concessão de bolsas do Programa de 

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) - Pós-doutorado Estratégico CAPES para o 

Programa de Pós-Graduação em Estudos Linguísticos, campus Chapecó-SC, atendendo ao que 

estabelece o EDITAL Nº 16/CAPES/2022, publicado no Diário Oficial da União, em 

14/03/2022, bem como no EDITAL Nº 332/GR/UFFS/2022 de seleção de Programas e Pós-

Graduação da UFFS, para participação no EDITAL Nº 16/2022 da Coordenação de 

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES). 

 

1 DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS 
Nome do candidato 

Fernando Hélio Tavares de Barros 

 

Chapecó-SC, 18 de novembro de 2022. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Vice-Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1066
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/programas-estrategicos/desenvolvimento-regional/programa-de-desenvolvimento-da-pos-graduacao-pdpg-pos-doutorado-estrategico
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0332
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-16/2022-385672791

